
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 13.8.2018 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Velan, Krček, Růžička 

Omluveni Sedláček, Růžička, Kleinová,  Dlábková, Šlancar, 

Hosté Mikšovský 

Program 

1. ŠZ 4/2018 

2. ŠZ 5/2018 
3. Nový web města 
4. Různé 

Obsah 

1. ŠZ 4/2018 
Připomínky k redakci:  

 Opět se vyskytly chyby po korektuře 

 Některé fotografie jsou „rozpasované“ 

 Větší výskyt faktických poznámek k článkům – je třeba uvádět autory těchto poznámek 

 Vyskytly se faktické chyby v příloze (totožné označení dvou projektů u fotografie) 

 Návrh uvádět před články v rubrikách názory, komunální politika, že město neodpovídá za správnost 

obsahu 
 V čísle byly vytištěny 3 články z dílny 1 subjektu zastupitelstva (ODS, 2 v názorech, 1 v komunální 

politice) – Diskuse o řešení situace, kdy aktivní člen uskupení předkládá článek jako občan. Dokud 

nebude situace jasně vyřešena v pravidlech pro vydávání ŠZ, zatím jediným řešením je projednání a 
diskuse v KIM s následným doporučením redakci .. 

 V příloze chybí zmínka o tom, které projekty byly dokončeny po předchozím vedení města  

 V příloze jsou některá čísla s náklady na projekty zavádějící či  neporovnatelná   

 Návrh pro příští uskupení projektů podle fáze – vize, projektová dokumentace, real izace 

 
2. ŠZ 5/2018 

 Zaměření hodně do historie k výročí vzniku ČR, něco ze starých čísel  

 Vyjde týden po volbách 

 Náměty pro redakci – mapa Šlapanic se starými(historickými) názvy částí a ulic , rozhovory 

s pamětníky,  
 

3. Nový městský web 

 Chyby se jsou průběžně odstraňovány 

 Připomínka – velké dlaždice na úvodní stránce, ale jen střed je aktivní pro kliknutí 

 
4. Různé 

 Stále na webu není aktuální seznam rubrik ŠZ 

 Krček – zajištění přístupů ke sdílení příspěvků mezi redakcí a KIM 

 Požadavek na vymazání vulgarismu v jedné z diskuzí na fb 

 Hodnocení činnosti KIM  

o K přehledujednotlivých oblastí – výlepové polochy  - návrh doplnit do Brněnských polí, vrátit 

výlepy ke zdr. Středisku 
 Prostor poskytnutý městem pro předvolební představení volebních stran  - RM souhlasí, podmínky 

má definovat KIM 
o Za týden (20.8.) mimořádná schůzka KIM na toto téma  

 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

5. Termíny a program příštích jednání: 

 20..8.2018 – 17,00 hodin, městský park  

 17.9.2018 v 17 hodin, MěÚ 

Vyhotovil: Radek Růžička        


